CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS Nº 01/20 13
EDITAL DE CONCURSO Nº 06/2013

DIVULGA A HOMOLOGAÇÃO DO
RESULTADO DAS PROVAS ESCRITAS
DO CONCURSO PÚBLICO ABERTO
PELO EDITAL Nº 01/2013 E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

REJANI MARIA WÜRZIUS STOFFEL , Prefeita Municipal de Presidente Lucena, Estado do Rio Grande do Sul, no
uso de suas atribuições legais, Torna Público  a Homologação do Resultado das Provas Escritas do  Concurso
Público  aberto pelo Edital de Concurso nº 01/2013, e Convoca para a Prova de Títulos e Prova Prática .

I – Os recursos contra o Resultado das Provas Escritas foram considerados improcedentes. Os pareceres
encontram-se na Prefeitura Municipal de Presidente Lucena.

II – A Homologação do Resultado das Provas Escritas encontra-se no Anexo I  deste edital.

III – Os candidatos ao cargo de Professor 1 Anos iniciais do Ensino Fundamental, AP ROVADOS na
Prova Escrita, conforme Anexo I  deste edital, ficam CONVOCADOS para a realização da PROVA DE TÍTULOS
que será realizada nos dias 09, 10 e 11 de outubro de 2013 , Os Títulos deverão ser entregues das 08h às 11h e
das 13h30min às 16h, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Rua Ipiranga, 375, Bairro Centro, Presidente Lucena,
RS. Os candidatos deverão utilizar o formulário do Anexo IV, do Edital de Concurso nº 01/2013, nos termos do item
5.3 do referido edital.

IV - Os candidatos ao cargo de Motorista,  APROVADOS  na Prova Escrita, conforme Anexo I  deste edital,
ficam CONVOCADOS para a realização da PROVA PRÁTICA, no dia 20 de outubro de 2013 , às 10 horas ,
conforme item 5.2 do Edital de Concurso nº 01/2013, que será realizada na Secretaria de Obras, situada na Rua
Ipiranga, nº 375, Centro, em Presidente Lucena, RS.

V – Os candidatos deverão comparecer ao local designado, com 30 (trinta) minutos de antecedência do
horário agendado, portando, sob pena de eliminação do Concurso Público a Carteira Nacional de Habilitação –
CNH (cat. D).

VI – O candidato não poderá alegar desconhecimento do local de realização das provas como justificativa
de ausência. O não comparecimento por qualquer motivo será considerado como desistência do candidato,
resultando em sua eliminação do Concurso Público. O candidato que se atrasar ou não comparecer até o
fechamento dos portões, será considerado excluído do Concurso Público, assim como aquele que comparecer
sem estar portando o documento citado no item anterior.

VII – Mais informações poderão ser obtidas nos sites www.presidentelucena.rs.gov.br e
www.premierconcursos.com.br, em caráter meramente informativo.

Presidente Lucena, 04 de outubro de 2013.

REJANI MARIA WÜRZIUS STOFFEL ,
Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se
Data Supra

Secretário Municipal de Administração

Cargo: Farmacêutico

116 AMIM KHALIL 5 13 8 65,00 Aprovado
348 ANA CLAUDIA BONDAN REINEHR 4 2 6 30,00 Reprovado
4 FABIO DE FREITAS FLORIANO 4 9 10 57,50 Aprovado

107 GERUSA SILIPRANDI DO AMARAL 4 10 8 55,00 Aprovado
184 GILBERTO CARLOS BERLITZ JUNIOR 1 11 7 47,50 Reprovado
316 GUSTAVO JASCHKE KOCHHANN 2 13 13 70,00 Reprovado
282 INAJARA DA SILVA FORTE 3 10 9 55,00 Reprovado
111 LADY MOURA DA SILVA 3 7 9 47,50 Reprovado
46 LAURA MINUZZI KREUTZ 2 9 9 50,00 Reprovado
224 LUCIANA PETRY 4 4 8 40,00 Reprovado
336 MARIANA DOMINGUES BIANCHIN 5 11 12 70,00 Aprovado
317 MARÍLIA LERNER 5 11 8 60,00 Aprovado

Cargo: Técnico em Enfermagem

308 ALEXANDRE FERREIRA CORREIA 3 11 4 45,00 Reprovado
352 ANDREA GUIMARÃES RODRIGUES FERNANDES 1 8 5 35,00 Reprovado
35 ANDREIA FRANCELINO 2 7 6 37,50 Reprovado
245 ANDRÉIA MIRANDA BRONZONI 1 10 8 47,50 Reprovado
204 ANDREIA VIVIANE KASPER HENZ 5 8 8 52,50 Aprovado
153 ARLEI OLIVEIRA VARGAS 6 8 5 47,50 Reprovado
102 CATERINE NOSCHANG 2 9 8 47,50 Reprovado
147 CATIA SIMONE BEHNE 2 5 6 32,50 Reprovado
263 CECILA BUSSE 0 5 7 30,00 Reprovado
149 CLAUDIA CAMILA ROTHEN NICOLA 3 9 6 45,00 Reprovado
249 CLENICE TEREZINHA LUCAS 2 8 6 40,00 Reprovado
64 CRISTINA TEREZINHA BECKER MARON 3 5 8 40,00 Reprovado
297 CRISTINE FLACH 6 8 4 45,00 Reprovado
124 DAIANE FONTES RABELLO 4 10 7 52,50 Reprovado
3 DEISE LUDWIG DA SILVA 3 9 9 52,50 Reprovado
7 DENISE GUMS SCHWANTES 4 10 8 55,00 Aprovado

89 EGIDIO STAUDT 0 5 2 17,50 Reprovado
34 ENEIDE JAQUELINE MAUER BRENTANO 3 7 11 52,50 Reprovado
250 EVA LÚCIA DE SOUZA SCHNEIDER 3 6 5 35,00 Reprovado
191 FAUSTIANA ENZWEILER 3 8 7 45,00 Reprovado
45 FERNANDA ALINE TRAUTENMULLER 6 10 7 57,50 Reprovado
12 FERNANDA FLORES SILVA 4 9 9 55,00 Aprovado
179 GRACIELE OLBERMANN 4 7 9 50,00 Reprovado
74 IZABEL FABIANE LAND KOCH 5 9 6 50,00 Reprovado
29 JANE LUIZA DILL 4 5 6 37,50 Reprovado
235 JAQUELINE NUNES CARDOSO 2 11 7 50,00 Reprovado
90 JONAS CAMARGO DE CAMPOS 2 6 8 40,00 Reprovado
17 JULIA GRACIELA FUHR ENGEROFF 4 6 5 37,50 Reprovado
16 KELEN LAIS MOHR 5 8 6 47,50 Reprovado
50 LAURA SILVEIRA RIBAS SORNBERGER 7 10 10 67,50 Aprovado
133 LAURENO OVERBECK 5 8 6 47,50 Reprovado
313 LEONIR FÁTIMA PIMENTEL FERREIRA 2 8 4 35,00 Reprovado
6 LUCIANA FUHR 4 8 7 47,50 Reprovado

114 LUCIANO DELCIO DA SILVA FLORES 6 10 7 57,50 Reprovado
345 LURDES ELENA GRAF 3 6 8 42,50 Reprovado
307 LUTIANO NICOLAU GROSZ BOHN 4 4 5 32,50 Reprovado
72 MAIARA CRISTINA WESTENHOFEN 6 11 9 65,00 Aprovado
203 MAIRA HENZ 5 7 8 50,00 Reprovado
156 MARA CRISTIANE DE OLIVEIRA 3 3 4 25,00 Reprovado
128 MARCELI BERVIAN 5 8 9 55,00 Aprovado
243 MIRIAM LUIZA WURZIUS SOUTO 4 7 7 45,00 Reprovado
119 NÁDIA DAIANE FRÖHLICH NAWROTZKY 5 12 8 62,50 Aprovado
19 NAIR MUNCHEN ZIMMERMANN 4 9 3 40,00 Reprovado
222 NELI SCHNORRENBERGER DAMKE 5 6 7 45,00 Reprovado
331 NELIO ADOLFO KLEIN 4 8 4 40,00 Reprovado

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA

Insc. Nome do Candidato Port. Esp.
Prova

Escrita
Resultado

ANEXO I - HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DAS PROVAS ESCRI TAS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS Nº 01/2013 - EDIT AL Nº 06/2013

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Insc. Nome do Candidato Port. Leg. Esp.
Prova

Escrita
Resultado

Leg.

349 PATRICIA ELIANE DE MORAES 4 6 6 40,00 Reprovado
51 PATRICIA REGINA SPANIOL WOLF 2 6 8 40,00 Reprovado
98 RACHEL FONSECA PEREIRA. 4 7 5 40,00 Reprovado
53 REBECA WEBER DE OLIVEIRA 3 10 9 55,00 Reprovado
256 ROSANGELA JANISSE GRAEBIN 3 10 8 52,50 Reprovado
165 SARA KELLY ABURTO JARA ENGLER 4 7 8 47,50 Reprovado
252 SHEILA CRISTINE KIVER 3 4 8 37,50 Reprovado
305 SIMONE MARIA BRAUN 7 11 10 70,00 Aprovado
283 SIMONE SIMON 1 7 10 45,00 Reprovado
178 SOLANGE INES WALTER 3 4 7 35,00 Reprovado
346 TATIANE BEHNE 6 6 8 50,00 Reprovado
142 VIVIANE KOPPER 4 8 6 45,00 Reprovado

Cargo: Auxiliar de Desenvolvimento Infantil

268 ANA DEBORA KINTSCHNER 5 3 3 10 52,50 Reprovado
321 BRUNA STEFFEN 2 3 2 13 50,00 Reprovado
312 CINTIA FRANZEN 5 5 3 10 57,50 Reprovado
175 CÍNTIA WERLE 7 4 3 14 70,00 Reprovado
201 CLARISSA DOS SANTOS DEBUS 5 7 3 13 70,00 Reprovado
109 CRISTIANI UTZIG 2 3 2 12 47,50 Reprovado
272 DÉBORA ISABEL WEBER 3 4 3 9 47,50 Reprovado
340 GABRIELA FICK 3 4 3 14 60,00 Reprovado
126 GRASIELA ZIMMERMANN 5 3 2 6 40,00 Reprovado
328 ISABEL ALEXANDRA WELZEL 5 2 3 12 55,00 Reprovado
57 JOSIANE ISABEL WEBER 5 5 2 10 55,00 Reprovado
132 LETÍCIA WEIRICH 4 5 2 12 57,50 Reprovado
71 MARA  CRISTIANE BECKER 7 6 3 14 75,00 Reprovado
344 MARCIELE REICHERT 6 6 4 11 67,50 Aprovado
304 MARIA CLAUDIA VIEIRA BERTACO 3 6 3 12 60,00 Reprovado
187 MARLENE SCHAFER 4 5 3 8 50,00 Reprovado
306 MICHELE CRISTIANE MESSER 5 3 2 12 55,00 Reprovado
199 PAMELA AILIN SCHNEIDER 5 6 3 10 60,00 Reprovado
347 PATRICIA MÜLLER 2 5 3 14 60,00 Reprovado
144 SANDI JARDELI DOS SANTOS DE CASTRO 4 2 1 11 45,00 Reprovado
13 SIMONE WEBER 6 4 4 15 72,50 Aprovado
326 SUSANA HELENA HEPP 3 3 4 14 60,00 Reprovado
69 TAÍS ZIMMERMANN 3 5 2 12 55,00 Reprovado
285 THAIS GEOVANA FÜHR 4 3 3 7 42,50 Reprovado
303 VERA GENECI FUCHS MOLTER 2 4 4 10 50,00 Reprovado

Cargo: Professor 1 - Anos iniciais do Ensino Fundam ental

292 ADRIÉLE FERNANDA REISDÖRFER BECK 7 3 1 9 50,00 Reprovado
260 ANA CRISTINE BACKES 1 2 3 8 35,00 Reprovado
36 ANA PAULA BOHN 5 3 1 9 45,00 Reprovado
24 CAMILA ROESE 5 4 5 12 65,00 Aprovado
68 CARINE MEDTLER 5 5 3 9 55,00 Reprovado
333 CAROLINE DOS SANTOS DOS SANTOS 6 6 2 11 62,50 Reprovado
108 CRISTIANE RAMBO 4 4 3 10 52,50 Reprovado
93 DÉBORA POSTAI 6 7 2 12 67,50 Reprovado
85 DEBORA VENTURINI 6 4 3 10 57,50 Reprovado
183 DEBORA ZIMMER MARTINS BAUERMANN 3 5 2 11 52,50 Reprovado
26 DENISE LAUX 5 4 6 13 70,00 Aprovado
271 EDILAINE EUGENIO 6 3 2 12 57,50 Reprovado
267 ELISETE RIBEIRO DA SILVA 2 3 0 7 30,00 Reprovado
257 ELOISA BEAL MÜTZENBERG 5 5 2 12 60,00 Reprovado
298 HELOÍSA ODY 6 4 3 11 60,00 Reprovado
150 ISABEL DA ROCHA 5 3 3 10 52,50 Reprovado
194 IVANA PETRY 4 5 0 10 47,50 Reprovado
161 JANAÍNA NATANA CRUSS 3 2 4 11 50,00 Reprovado
172 JANETE TERESINHA KUNZ CONRAD 4 4 3 13 60,00 Reprovado
325 JANICE LAUX 2 5 4 11 55,00 Reprovado
293 JAQUELINE FRANÇOIS FRAGA CAMARGO DORNELES 4 3 3 13 57,50 Reprovado
258 JESSICA TRIERVEILER 5 3 5 11 60,00 Reprovado
112 JOICE GAELZER ADAMS 5 3 4 9 52,50 Reprovado
208 MAGDA WELTER 4 3 3 12 55,00 Reprovado
131 MARCIA ADRIANI MERTINS 3 4 2 11 50,00 Reprovado
320 MARCIA DIRCE FORTES SCHNEIDER 3 4 2 9 45,00 Reprovado
185 MARGARET FEILSTRECKER 4 5 5 12 65,00 Aprovado
182 MARLUCE MALDANER 4 4 4 11 57,50 Aprovado
95 MARTINA MARCIA PRESSER KRUG 5 6 4 12 67,50 Aprovado
280 MICHELE DENISE FUHR 4 5 4 11 60,00 Aprovado
251 RAQUEL BECKER 4 5 2 12 57,50 Reprovado
168 ROMAICA LAÍS STOFFEL 5 3 3 12 57,50 Reprovado
290 ROSIMÉRI PETRY WEBER 6 3 1 10 50,00 Reprovado
39 SCHEILA MICHEL 3 4 4 13 60,00 Reprovado

Leg. Esp.

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS Nº 01/2013 - EDIT AL Nº 06/2013
ANEXO I - HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DAS PROVAS ESCRI TAS

Insc. Nome do Candidato Port. Did.
Prova

Escrita
Resultado

Insc. Nome do Candidato Port. Leg. Did. Esp.
Prova

Escrita
Resultado

218 SILVANA LUÍSA HEINZ 6 5 2 13 65,00 Reprovado
170 SUMAIA KOCHENBORGER DE LIMA 5 7 2 10 60,00 Reprovado
145 TAIRINE VOGT 4 5 2 14 62,50 Reprovado
197 TANIA MARIA GNATTA 3 5 4 11 57,50 Reprovado

Cargo: Telefonista/Recepcionista

18 ADALBERTO BAUM 6 7 6 11 75,00 Aprovado
288 ANDREIA MICHEL 5 2 3 7 42,50 Reprovado
314 ANDREIA MORAES KLEIN 5 6 6 11 70,00 Aprovado
28 ANDRESSA ROHR 5 3 6 9 57,50 Reprovado
174 ÂNGELA MARIA SPANIOL 5 3 5 8 52,50 Reprovado
234 BRUNA LAÍS BENDER 7 3 5 9 60,00 Reprovado
335 CAMILE CRISTINE JUCHEM 6 4 6 11 67,50 Aprovado
217 CARLA LUANA SCHONS 7 5 6 8 65,00 Aprovado
229 CLEIA TRIERWEILER KLEIN 7 5 5 9 65,00 Aprovado
216 DANIELLE CAROLINA BENCHIMOL 5 1 6 8 50,00 Reprovado
207 DEBORA SINARA KLEIN 6 1 5 10 55,00 Reprovado
129 FERNANDA TAÍS FREIMUTH 6 5 4 9 60,00 Aprovado
273 ISABEL BECKER 7 4 6 10 67,50 Aprovado
190 ISMAELE FROEHLICH REICHERT 6 3 6 11 65,00 Reprovado
278 JANAINA SCHERER WASKOW FAGUNDES 5 3 4 12 60,00 Reprovado
270 JANAÍNA TRIERVEILER 5 2 5 11 57,50 Reprovado
291 JOANA ELISA METZ 7 5 6 10 70,00 Aprovado
274 JÚLIA MARSCHALL 6 5 6 12 72,50 Aprovado
339 KAROLINE MACHADO CAMARGO 6 4 6 10 65,00 Aprovado
261 LETÍCIA FROHLICH 7 4 6 11 70,00 Aprovado
138 LUCAS DANIEL STOFFEL 7 5 5 10 67,50 Aprovado
101 MAIARA DA SILVA 6 4 4 6 50,00 Reprovado
289 MAIQUELINE STOFFEL 6 1 6 7 50,00 Reprovado
157 MARIA CLARICE STAUDT SCHABARUM 4 2 3 7 40,00 Reprovado
43 MARIELA FUHR 6 2 3 11 55,00 Reprovado
84 NARJANA HEYLMANN 6 4 5 8 57,50 Aprovado
160 NELI MARIA PLETSCH ZUSE 5 4 4 12 62,50 Aprovado
70 PAULA ANDREIA KUHN 6 0 7 7 50,00 Reprovado
338 ROSEMELIA PICK 4 4 4 9 52,50 Aprovado
242 SABRINA FRANCIELE WURZIUS SOUTO 6 7 6 10 72,50 Aprovado
227 SAMANTA TAISI ADAM 6 3 6 8 57,50 Reprovado
193 SAMANTHA LUIZE WURZIUS 4 3 6 8 52,50 Reprovado
223 SAMUELA DEISE ADAM 5 4 4 8 52,50 Aprovado
246 SANGEA CAMILA SCHORN 5 3 7 7 55,00 Reprovado
30 SCHEILA GEHLEN TRAUTENMULLER 6 5 7 12 75,00 Aprovado
247 SINTIA MARCLEI FERST 6 0 5 9 50,00 Reprovado
238 TAMARA VANESSA DE LARA 5 4 4 6 47,50 Reprovado
211 THAÍS STOFFEL 5 3 6 8 55,00 Reprovado
94 VIVIANE BENDER 6 3 5 12 65,00 Reprovado
104 VIVIANI GRACIELI PRASS 6 6 7 11 75,00 Aprovado

Cargo: Motorista

214 ALEXANDRO LAUX 5 3 6 8 55,00 Reprovado
41 ALON SANTIAGO MÜLLER 7 6 4 12 72,50 Aprovado
244 CRISTIANO SILVA SCHIAVONI 3 4 6 9 55,00 Reprovado
97 ÉLINGTON SCHMITZHAUS 6 5 3 9 57,50 Reprovado
52 FELIPE GUSTAVO FÜHR 3 4 5 8 50,00 Reprovado
63 FERNANDO LUIS TRAUTENMULLER 6 3 5 10 60,00 Reprovado
169 ISMAEL LEMES 7 6 6 8 67,50 Aprovado
337 JEFERSON PETRY 2 2 5 5 35,00 Reprovado
31 LAERCIO CEGELSKI LAMBERTY 4 5 5 7 52,50 Reprovado

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS Nº 01/2013 - EDIT AL Nº 06/2013
ANEXO I - HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DAS PROVAS ESCRI TAS

Insc. Nome do Candidato Port. Leg. Info. Esp.
Prova

Escrita
Resultado

Insc. Nome do Candidato Port. Leg. C.G. Esp.
Prova

Escrita
Resultado